subdiuiditur in possessionem. vt per interdictū quoz bono. per quod peti successor de iure p̄torio se mitti in possessio nē bonor que tenebat defunct̄ tpe mortis. vt. bic. Itē in pe titorizū vt p̄ peti. her. bonor possessoria. Accur.

**P**ossidet. vel dolo fecit. quo minus possideat. vt. ff. quo. bo. l. j. in prin. et expone hec verba p̄ herede r̄ possessore. vt j. eo. §. pro herede. et. §. pro possessore. Accur.

**P**ossessionem. per interdictū vnde vi. quod intra annū loci habet p̄ bis que non pueniūt ad violentiū. p̄ alijs que pueniūt perpetuo. vt. ff. de vi et vi ar. l. j. in prin. Et hoc si ciuilit̄ et naturalit̄ possideat dicitur. Si aut̄ naturalit̄ tñ. vtilē habet tñ. vt fructuarius. vt. ff. de vi r̄ vi ar. l. iij. §. vnde vi.

**E**xhibitoria. iubeat. salic̄ p̄tor. Libertate. vt quia liber homo detinetur inuit̄. quod interdictū habes. ff. de li. bo. exbi. l. i. Accur.

**I**ndicare velit. i. cōuentas iniungere. quo casu agit d̄ li bero homine exhibendo. vt. ff. de li. bo. exbi. l. si.

**P**arēt̄. in h̄ casu duo sūt interdicta. vñ d̄ liberi exhibēdis alit̄ d̄ liberi d̄ quēd̄. vt. ff. d̄ li. exbi. l. j. §. Rn. r. l. iij. §. Rn. k 3

interdicta. d̄ itinere et actu. r. aq. q̄ p̄tendo me esse in q̄ si possessione p̄dictor. iurū. vt. ff. de iti. actus. pri. per totū et. ff. de aqua quoti. et est. per totū. r. ff. de scrui. l. pe. r. ff. si ser. ven. l. si. et. §. aristo.

**S**umma. i. prima. nō minima. quia et de duobus mē bus aliqua inuenitur. vt. j. eo. §. tertia.

**R**estitutio. q̄ tamen quedā inueniunt mixta tā p̄bitoria q̄ exhibitoria. vt. ff. eo. l. j. §. interdictor. vt de libero homine exhibendo. nam peti r̄ exhiberi. et p̄bice inuitus retineri. Accur. floren.

**P**rohibitoria. possidēt. vt si quis missus fuit in poss. iusu p̄oris. vt. ff. ne vis si. et qui in poss. mis. est. l. j. in p̄n. nam iuste possidet qui auctore p̄ore possidet. vt. ff. de ac qui. pol. l. iuste. Accur.

**I**nterdicta. q̄ interdictū est. ff. de mortuo inferendo l. j. in prin. et. §. hoc interdictū. Accur.

**E**dificari. quod interdictū habes. ff. ne quid in loco. fa. l. j. in prin. Accur. floren. legu doctor. q̄. Et in summe. et hoc habes. ff. ne quid in flu. pu. l. j. §. et de sumi. l. j. in prin. Accur.

**a** Continuit. inter sapientes. Accur.  
**b** Quos. a. a prore formaf. vt. no. 3. in prin.  
**c** Adipiscende. quod ex bis. inuif. bic. q. hoc interdictus  
etiam p. vna re cōperat. Sed cōtra videtur. q. sit vniuersa  
le. vt. ff. quoz. bo. l. j. §. si. Sed certe nihilomin⁹ est vniuersa  
le. licet ad vnam re  
vetur. sic. em̄ est in  
hereditatis per. vt  
ff. de pe. her. l. re-  
gulariter. et. l. licet.  
quā constat vniuer-  
salem esse. vt. ff. de  
rei ven. l. j. §. si. Rñ.  
**d** Possessio. l. de  
cretalis.  
**e** Data. scz a vo-  
ce p. eto. ris. viii. vt  
bodie corā quolibz  
iudice. vt. l. q. ad-  
mit. ad bo. poss. l. si.  
**f** Pro herede. s. s.  
nūquid bitituli sūt  
Rñ. non. vt. l. in  
quibus ca. ces. lon.  
temp. p. re. l. heredi-  
tatem. ergo vsuca-  
pio nō pot. p. ce-  
re. Sed contra. ff.  
quoz. bo. l. j. §. si. Rñ.  
Sed illud expone  
vt. ibi.  
**f** Honor posses-  
sio. scz p. etal. Rñ.  
**g** Pro herede. bec  
oro quandoq. acci-  
pitur. p. verotulo  
vt. ff. pro herede. p.  
totū quādoq. pro  
falso. vt. quia crede-  
bat se heredem. cū  
nō sit. et ita bic acci-  
pitur. et quādoq. in  
q. agit. peti. ber. vt  
ff. de peti. ber. l. p.  
herede.  
**h** Scius. vñ si q.  
ritur ab eo q. re pos-  
sident. dicit q. pos-  
sideo. vel si dicat p.  
herede. tñ falsus sci-  
enter dicit. vt. ff. de  
peti. ber. l. qui in-  
terrogatus.  
**i** Possessionē. q.  
est facti.  
**i** Inutile est. sed  
aget amodo rei vñ  
dicatōe. cū sit dñs.  
**k** Interdictū q. s. cōparatū. contra colonū. directū. contra  
ext. amcos. vt. ff. de sal. interdic. l. j. §. ff. de sal. inter. l. j.  
**l** Pro mercedibus. Itē et p. damno. si qd. contulit in eodē  
vt. ff. de salui. interdic. l. j. et. ar. ff. qui ca. pig. ta. p. tra. l. nō so-  
m. Depigisset. s. tacite. vt. l. locati. l. certi iur. l. i. Accur.  
Sed quid differit inter hoc interdictū. et seruianā. Rñ. in ser-  
uiana oportet locatore. p. bare colonū fuisse dominū tpe ob-  
ligationis. vt. ff. de pigno. l. j. §. cū p. dūm in si. et. l. et que nō  
dum sunt. §. qd. dicitur. sed in interdicto isto sufficit si p. bet  
ipsum possedisse. vt. ff. de sal. interdic. l. j.  
**n** Retinende. vt. possidetis. qd. d. reb. imobilibus dicit. s. s.  
vt. ibi de mobilibus. j. e. §. sed interdicto.  
**o** Proprietate. ob hoc quidē p. patuz est. sed et sine hac cō-  
trouersia p. uetatis dabit. vt. ff. de sola possessione. conten-  
p. Petere. debeat. i. q. s. sit actor. et q. s. re. Ac. daf. fm. io.  
**q** Possessio sit. i. q. s. possideat. nō pot. vt. ff. de iudi. l. inter-  
litigantes. Accur.  
**r** Civilis. et naturalis. civilis. vt. quia parit actionē in rem  
aduersario. vt. l. de ali. mu. iu. causa. fa. l. j. Naturalis. vt. qz  
nemo a seipō possit petere. fm. naturā. vt. ff. de arbi. l. pe. et  
facit ad hoc bene. ff. vti pos. l. j. §. hoc interdictum. et. ff. d. ac-  
qui. p. f. l. eritus.  
**s** Semper ingens. i. ma. gna. et bec eadē p. tentie et in alijs

interdictis. retinende possessionis est. vt in illo de supple  
bus. vt. ff. de supple. l. j. §. si. Itē in illo de itinere a cūqz  
p. uato et via p. uata. vt. ff. de iti. actuz. p. uata. l. j. §. si.  
Item de aqua quoti. et est. Itē inter eos q. ducunt aquā  
p. eundē riuū. qui corruales dicunt. Itē iter eos q. ex eo-  
dem castro. vt.  
ff. de aqua quot.  
et est. l. j. §. si.  
Itē si inter corru-  
uales. et. §. ait p.  
toz quo ex castel-  
lo. In bis em̄ oi-  
b⁹ interdictis vbi  
de incorpaliū  
quali possidē  
agitur. est idem  
modus agendi q.  
in duobus istis.  
vñ in. ff. nouo cō-  
tinuē post ti. vti.  
pos. et illi supra  
dicti ponūt per  
dūm.  
**v** Commodū. re-  
manet. facti. l.  
de eden. qui a e-  
cusare. in. h. r. l.  
de rei ven. l. res.  
l. ff. si vsufru. pe-  
l. vti fru. Accur.  
**x** Del edum.  
vt. ff. vti pos. l. j.  
§. si. Rñ.  
**y** Utrobi. hoc  
dicitur ab vtruz  
et vbi. vt vtrum  
ponatur pro ad  
vel apud. vbi po-  
natur pro quē. q.  
d. apud quē est.  
apud eū sit. Itē  
sit autē mentio  
hic possessionis.  
cū dicat posses-  
sio non possideant.  
sed imobilis em̄.  
cū dicat posses-  
sio quasi pedum  
positio. vt. ff. de  
acqui. pos. l. j. in  
prin. abusive tñ.  
tā mobilia q. in  
mobilia dicunt  
possideri. Accu-  
3 Quoz. l. du-  
o. in interdicto  
rum.  
**a** Interdicti. i.

temp. ore quo pponitur interdictum.  
**b** Alium. dūmodo nō aduersariū. Accur.  
**c** Cuius. s. quā aduersariū. vt. ff. de ver. sig. l. ma. iore. pte  
quinta. charta. Accur.  
**d** Possidebat. et sic citius vincebat in vti. pos. q. vtro-  
bi. et erat forte ratio. quia citius mobilia transferuntur q.  
immobilia. vt. ff. cōmo. l. j. et. ff. de re iudi. a. diuo pio. §. j.  
et. ff. de acqui. pos. l. si rem.  
**e** Ad possessionem. nota q. tum ad possessiones. nam  
q. tum ad alia rem autē differentia vt olim. vt vti pos. l. j.  
in rebz immobilibus. et vtrobi in mobilibus locum habet  
at. vt hic dicitur. r. §. §. pri. Accur.  
**f** Nec clam. cū multa sint genera violentiarū que ad p-  
sens omitta. de hac vi. que in quietua dicit. q. parit hoc  
interdictū dic. vt si me arare vel edificare. vel aliquid in  
meo me facere. p. bides cōtendēs te possidere. bz locū h. in  
terdictū. vt. ff. d. vi. et vi. ar. l. vim facit. r. ff. qd. vi. aut clam  
l. j. §. qd. sit vi. Quid si ille nō p. edat se possidere. sed solū  
iniuriat mibi. Rñ. ad bucl. locū bz h. interdictū. vt. ff. vti.  
pos. l. duo. §. si vicinus. Sed et actōe iniuriarū mibi tenet  
vt. ff. de act. emp. l. q. pendente. Quid si non possessionis  
rōne. nec iniuriarū. s. qz seruitutē sibi cōtendit. Rñ. si possi-  
bet. intentabo negatoziam. si ego possideo. intentabo bec

interdictū. vt. ff. si ser. v. l. ij. §. j. **C**lāz autē possidet q̄ clā  
culo me absente. sibi possidere volēs ingredi fūdū meū  
quē possideo. nec tamē suspicor me posse repelli. z ita me  
absente z invito sepissime facit. vt. ff. qd̄ vi aut clam. l. iij.  
§. si. z de acqui. pos. l. clam. ille enim qui ingredi b̄ natu  
ralē per introitū  
suū. z ego ciuilē.  
**A**l dic q̄ ego re  
tineo naturales  
ciuilis. ingredies  
naturalē natura  
liter. Sed nōne  
cā naturalē per  
dit stati. cū de fū  
do erit. z ad in  
dicūz venit. vel  
etiā alis irer. Re  
spōdeo nō. imo  
retinet aīo natu  
ralē. vt facit fru  
ctuari? qui solā  
naturalē bz. Al  
dic qd̄ si amittit  
eā. nō tamen no  
cet q̄a adhuc h̄  
interdicto tenet  
lz ego possideaz  
tm. vt dixim? p  
l. ff. vti possid. si  
duo. §. si vicin?  
**P**recario autēz  
possidet aduer  
sarius a me. vt si  
p̄abus suis mo  
tus cocessi sibi p̄  
cario. vt. ff. de p̄  
car. l. ij. in prin. z  
§. j. **E**t distigue  
in p̄cario. qz aut  
agit vt ois pos  
sessio in acapiē  
tem transferat.  
qd̄ fieri p̄t. vt  
ff. de precario. i  
reb. z ff. de acq.  
pos. pom. §. si is  
qui. Aut vt nul  
la z boc valet. vt  
ff. de p̄car. certe.  
§. is qui. Aut vt  
habeat natura  
lē tm̄ qui acapit  
z hoc valet. vt. ff.  
de p̄ca. l. z habet.  
§. cū. **S**z nūqd̄  
in omni p̄cario  
vinco habentes  
a me per hoc in  
terdictū. scz vti  
possideris. **R**ij.  
nō illū qui habz  
omnē possessionē ecū hoc interdictū possessōrē tueat. vt  
ff. vti possi. l. j. §. j. z. §. ij. ergo vinco supradictos. etiam  
si ego habebā possessionē ab alio vi vel dam. vel p̄cario.  
vt hic. z ff. vti possi. l. j. §. si. z l. ij.  
**G** Possidere. in possessione. caute dicit in possessōe sit.  
vt. ff. de acqui. pos. l. si quis aut. nā non possident isti. nec  
ciuiliter nec naturalit̄ fm̄. So. scz colonus z inquilinus z  
similes. vt hic. z ff. de vsuc. non solū. §. quod vulgo. Sed  
nar. dicit eos naturaliter possidere. vt. ff. comu. diu. l. cō  
muni diuidum do. §. neqz. sed illud̄ intellige possidere co  
lonū. scilicet alij. Accursius  
**C**olonus. s. in villa. sed inquilinus in ciuitate. vt. ff. de  
acqui. pos. l. re pignoris.  
**I** Per eos. videt. si ergo per aliū possidet. ergo nō possi  
det. vt. ff. de acqui. pos. l. quod meo. lz quidā dixerint eos  
naturalit̄ possidere. sicut z colonū. vt supiori cāu dixim?  
**R**etineri. lz animo retineat. non tamen animo que  
rit. vt. ff. de acqui. pos. l. quē admodū. z. C. de acqui. pos. l.  
licz. z. j. proxi. Accursius.

onē etiā si aliū vi expulerat:  
aut clā arripuerat alienā pos  
sionē: aut p̄cario rogauerit  
aliquē vt sibi possidē liceret.  
**U**trobi vō interdicto is vin  
cebat qui maiore parte eius  
anni nec vi. nec clam. nec p̄ca  
rio ab aduersario possidebat  
do die tm̄ alit̄ obseruat. **M**az  
vtriusqz interdicti ptās q̄tū  
ad possessionē p̄tinet exequa  
ta est. vt ille vincat. z in re so  
li z in remobili q̄ possessionē  
nec vi. nec clam. nec p̄cario ab  
aduersario litis cōtestatiōis  
tpe retinet. **P**ossidere autē vi  
det q̄sqz nō soluz si ipse possi  
deat: sed si eius noie aliq̄s in  
possessionē sit: lz is eius iuri  
subiectus nō sit: qualis est co  
lonus z inquilinus. **P**er eos qz  
apud quos deposuerit quis:  
aut q̄b cōmodauerit ipse pos  
sidere videt. **E**t h̄ est qd̄ dicit̄  
retinere possessionē posse ali  
quē p̄ quēlibet qui ei noie sit  
in possessione. **Q**uin etiā solo  
aīo qz retineri possessionē pla  
cet. i. vt quis neqz ipse sit i pos  
sionē: neqz ei noie ali? tamē  
si nō relinquēde possessionis  
aīo: h̄ postea reuersurus inde  
discesserit: retinē possessionēz  
videt. **A**d ipsa vō possessio  
nē: p̄ quos aliquis p̄t: secun  
do libro exposuim?. **M**ecylla  
dubitatio est: qn̄ aīo solo adi  
pisa possessionē nemo potest.  
**R**ecuperā de possessōis cau

**E**xposuim? s. p̄ quas p̄so. no. acq. §. et bis.  
in recuperande. edū. aliud in rebus mobilibus. nam p̄  
bis copetit vi bonoz rap. actio. vt. ff. de vi z vi ar. l. j. §. hoc  
interdictū. z. §. illud. z. §. plane. nisi mobilia cū immobilibus  
petant hoc interdicto. vt. ff. de vi z vi ar. l. j. §. qui aut.  
**P**ropositur. i.  
datur.  
**O**nde vi. s. q̄  
re datur vnde vi.  
**R**ij. qz talia erant  
verba p̄toris. vti vi  
reiecit zc. z ita a  
principio verborū  
p̄toris sumpsit de  
nominationē. sicqz  
z alia. vt quoz bo.  
z filia. vt. ff. de vi z  
vi ar. l. j. in prin.  
**P**licet is. i. reie  
ctus. vt qz bodie ex  
positū te. vel quia  
cepi possidere rem  
tuaz vi vel dam. z  
tu in sequenti die  
me expulisti. nā te  
neris mihi hoc in  
terdicto. secus si in  
cōtinēti me reiecis  
vt. ff. de vi z vi ar.  
l. iij. §. cū igē. z l. q̄  
possessionē. quodi  
continenti accipe  
aīqz ad alios acc?  
extraneos diuētat  
vt. ff. de duobz reis  
si. duos.  
**C**onstitutioni  
bus. vt. l. vnde vi  
si quis in tantam.  
**S**upradixim?  
vt. §. vi bo. rap. §.  
quia tamen.  
**S**olet interdici: si q̄s ex pos  
sionē fundi vel edū vi te  
iectus fuerit: nā ei p̄ponit̄ in  
terdictū vnde vi: p̄ quod is q̄  
reiecit cogit̄ ei restituere pos  
sionē: lz is ab eo qui vi te  
iecit: vi vel clāz vel p̄cario pos  
sideat. **S**z ex sacris cōstitutio  
nibz vt supradixim? si q̄s re  
p̄ vim occupauerit: si quidem  
in bonis eius est: tōminio ei?  
p̄nuat: si aliena post ei? resti  
tutionē: etiā extimationē  
rei dare vim passo compellit̄  
**Q**ui autē aliquē de possessio  
ne per vim reiecit: tenet le  
ge iulia de vi p̄nuata aut de  
vi publica. **S**ed de vi p̄nuata  
si sine armis vim fecerit. **S**in  
autē cū armis cum de possessio  
ne expulerit de vi publica.  
**A**rmoz autē appellatione  
nō solum scuta z gladios z ga  
leas: sed z fustes z lapides si  
gnificari intelligim?. **T**er  
cia diuisio interdictoz hec ē  
qz aut simplicia sunt aut du  
plicia. **S**implicia sunt veluti  
in quibz alter actor alter reus  
est: qualia sunt oia restitutoria  
aut exhibitoria. **N**amqz  
actor is est. q̄ desiderat: aut ex  
hiberi aut restitui reus est is.  
a quo desiderat vt restituar:  
aut exhibeat. **P**rohibitorū  
aut interdictoz: alia simpli  
cia sunt: alia duplicia. **S**im  
plicia sūt veluti cū p̄tor p̄hi  
bet in loco sacro: vel i flumie